
e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi  
  

Ai Dirigenti scolastici 
delle scuole di ogni ordine e grado  
della provincia di Monza e Brianza  

 
 
                                                                    e p.c.                    Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
 

 
A Sito - Albo 

 
 

Oggetto: Assegnazione dei posti in organico di fatto del personale ATA per l’a.s. 2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 28230 del 21 aprile 2023, 
Direzione Generale per il Personale Scolastico, recante “Schema di decreto 

interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale A.T.A. 
per l’anno scolastico 2023/2024 – Disposizioni concernenti la definizione degli 
organici del personale amministrativo, tecnico e ausiliario”, al fine di garantire il 
corretto e regolare avvio dell’anno scolastico; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, Direzione Generale per il Personale 
Scolastico, prot. n. 40176 del 5.07.2023, concernente “Adeguamento organico di 
diritto alle situazioni di fatto personale ATA - anno scolastico 2023/2024”;   

VISTO il decreto della Direzione Regionale per la Lombardia prot. n. 2826 del 23 agosto 
2023 e l’allegata tabella, con la quale vengono autorizzati n. 56 posti da attivare in 

questa provincia ad integrazione dell’organico di diritto del personale ATA, di cui 5 
destinati al CPIA; 

ESAMINATE le risultanze della rilevazione richiesta da questo Ufficio ai Dirigenti scolastici, per la 
quale si è tenuto conto, tra gli altri indicatori, dell’elevato numero di plessi, della 
distribuzione su più comuni, della presenza di alunni DVA e di personale inidoneo; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Scuola in data 4.8.2023 in ordine ai criteri di 
ripartizione adottati;  

 

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2023/2024, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 

fatto, sono assegnati ulteriori posti di personale ATA, con durata fino al termine delle attività 

didattiche (30 giugno), come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento.  

 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 
  Vincenza Maria BERARDI 

 

VMB/mc 

 

 

Allegato: ripartizione organico di fatto ATA 2023-24 (pdf) 

 

 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzionelombardia.gov.it/

		2023-08-28T08:11:00+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2023-08-28T10:29:29+0200
	protocollo




